Ab aula me prorsus auulsi. Louanii sedeo; cum coelo satis conuenit. 15 Spero dabitur commoditas animo meo satisfaciendi; nec tamen Basileam excussi animo, sed est eur hic expeditat menses aliquot desidere. Id quid rei sit, partim indicaui Ludouico Bero. Neque vero me istuc perinde inuitarit coeli vestri amoenitas atque animus iste tuae celsitudinis tam in nos propensus. Pro officiis et humani- 20 tate qua Beatum Rhenanum, rarae probitatis virum, prosequeris, non minorem habeo gratiam quam si in me ipsum collocasses. De nouis rebus ex aliorum literis cognosces. Bene vale, reuerende pater.

Louanii, An. M.D.XVII.

Erasmus. 25

⁵⁹⁹626. To LUCAS PALIURUS.

Auctarium p. 183.

Louvain.

F. p. 158: HN: Lond. iii. 24: LB. 262.

23 August 1517.

DES. ERASMVS ROTERODAMVS INSIGNI IVRIS VTRIVSQUE DOCTORI
D. LVCAE PALIVRO SVO S. D.

QVOD recte vales, gaudeo; quod nostri non solum memor es verum-
etiam studiosus, habeo gratiam; quod honestum locum obtines
apud Antistitem omnium optimum, magnopere tibi gratulor. Opto
vt tua felicitas quam maxime diutina sit, semperque maior, ac precor
vt quod facis facere pergas, vt Erasmus integerrimo Praesuli tuo 5
commendatum reddas; quo mihi nihil magis est in votis. Vtinam
orbis haberet multos illius similes! Bene vale.

Louanii, pridie Bartholomaei. Anno. M.D.XVII.

625. 7. et MS.: etiam H. 8. imaginem D: exemplum MS. 9. varie
MS.: vnum D. 13. cucullati MS.: personati D. 14. praesertim . . .
disertos add. D (eos add. F). 18. quid rei sit add. D. Ludouico add. H.
19. D: inuitaret MS. 23. R^{de} MS.: Reuerendiss. D: suspiciende H.
24. Louanii, An. M.D. XVII add. D. 25. Erasmus om. D.

625. 14. calices] Cf. Hor. Ep. 1. 5. 19. getting the balance of his pension;
18. Id quid rei sit] The difficulty of cf. Epp. 597. 26 n. and 627. 5-8.

627. To LOUIS BER.

Deventer MS. 91, f. 56.

LB. App. 162.

Louvain.

23 August 1517.

ERASMVS THEOLOGO SVMMO LVDOVICO BERO PATRONO SVO S. D.

Qvod recte valet vnicus patronus meus Berus, sane ex animo gaudeo. Non abhorrebam a Basilea, quam mihi non minus coeli amoenitas quam iste tuus animus commendat. Verum Carolus Princeps iam duos ferme menses haeret in littore, ventis non tam illi quam nobis omnibus aduersantibus. Et Syluagius, Burgondiae Cancellarius, numerata de suo pensione quae ex Principis fisco debebatur, quo nihil est inanius, magnis promissis me onerauit hinc in Hispaniam proficiscens. Cupiebam experiri paulisper quorsum res euaderet. Quanquam huiusmodi tempora inciderunt ut, si maxime voluisse, non fuerit tutum istuc iter ingredi. Interim Louanii sedemus, theologis omnibus summa humanitate nos accipientibus. Id eo facio libentius quod audiam adhuc Carmelitas nescio quos moliri nescio quid, sed paucos aliquot. De Fabro doleo, qui me odiosa disputatione compulit sibi respondere; tot odia verborum inculcat. Rem ex libello cognoscet. Dispeream ni maluissem ingens volumen illo laudando quam refellendo occupare. Dorpius ex animo est amicus. Bene vale, praceptor optime. Louanii pridie Bartholomei An. M.D. 17.

628. To BEATUS RHENANUS.

Deventer MS. 91, f. 47.

LB. App. 164.

Louvain.

23 August (1517).

[Perhaps received on 1 Sept., cf. BRE. 69. For α and β see Ep. 629.]

ERASMVS BEATO SVO S. D.

DE Frobenio nihil mirer: noui hominis ingenium. De Lachnero miror cur nolit tuo vti consilio, praesertim cum id diligenter mandarim. Quanquam is per quem mihi respondent, scribit te in consilium adhibitum iri, cum adornabunt editionem. Quos autores excludant, mi Beate, nostra non magni refert, modo nobis faciant satis. Quod si illos nostri pigate, iam ad me scripsit Asulanus, Aldi

627. 5. Syluagrus MS. 6. suo LB: sua MS. 628. 1. mirer α : miror LB.
2. miror β : miro α .627. 4. duos ferme menses] Cf. p. 3.
6. pensione] Cf. Ep. 597. 26.

11. 4,5, implies the expectation that Erasmus would make a long stay.

10. tutum] Cf. Ep. 597. 49.

628. 1. nihil mirer] For coolness between Erasmus and Froben at this time see Epp. 629, 705, 733.

12. Carmelitas] Cf. Ep. 597. 57 n.

3. is per quem] Probably Angst; see Ep. 634.

16. Dorpius] Dr. de Jongh, *Ket. hist.*

6. Asulanus] Ep. 589.

eccl. xii (1911), pp. 114,5, prefers to date Ep. 509 at this period; arguing that 'Posthac . . . sepe accurram',

socer, quicquid potest officina sua, id mihi paratissimum fore. Demiror quid Iacobo Fabro venerit in mentem vt sic in me nugaretur, examinans Epistolae ad Hebreos caput 2: cui respondimus abunde. Libellus ad te mittetur, si fuerit absolutus in tempore; iam enim non multum ¹⁰ abest a meta, in manibus typographi Louaniensis. Cum Dorpio, quicum pene grauis fuerat exorta tragoedia, summa mihi necessitudo est, neque facta, vt opinor. Cum theologis maxime conuenit. Moliuntur tamen adhuc nescio quid Carmelitae, qui credo inuident Praedicatoribus per Reuchlinum nobilitatis. ¹⁵

Regiae status talis est vt boni libenter absint; vt ne quid dicam de aliis, in quos dicere non tam impium sit quam parum tutum. Est Regi a confessionibus Briselotus quidam, prius Carmelita, postea Benedictinus ob miseram quandam abbatiolam, mox Suffraganeus Cameracensis, magister noster Parisiensis; homo elatissimus et ²⁰ virulentissimus et mihi infensissimus. Is in nulla compotatione non declamat in Erasmus. Et ventos habemus iratos, qui portentum hoc hinc non auferant; Princeps enim adhuc heret in littore, nec video vñquam abiturum. Hie praelatus fuit Iodoco Clithoueo, qui ad hoc munus fuerat accersitus, licet ipse ignarus cur accerseretur. ²⁵ Ceterum aulicis non placuit, quod raris erat capillis multaque macie. Dati tamen philippi centum, vt rediret Lutetiam.

Est quaedam hominum colluuius quam Nigram vocant Manum. Ea Alcmariam, satis florens Holandie oppidum, cepit ac diripuit; vbi mire seuitum est in mulieres quoque et in pu(e)ros, quod acriter ³⁰ se defendissent. Quod si vel sexcentos habuissent milites in praesidium, tuti fuerant. Atque hii ipsi paulo ante pro nobis pugnabant contra Phrysios. Hec dum timebantur euentura, et ob id missi qui praesidium a Principe peterent, admissi non sunt, nec data venia vt se vel suis opibus atque armis tuerentur, imo interdictum sub poena ³⁵ capit, ne spoliati a Ghelriis Ghelrios vicissim inuaderent. Post hanc tam atrocem cedem primariae ciuitates iam sibi timentes adeunt Regem. Vix data venia vt de suis sumptibus tueantur, sed hac lege vt rursus Principem nouo instruant viatico, quod vetus iam absumptum sit; cum iam soluerunt quod post annos tres debebatur. Id ⁴⁰

26. erat LB: erit a.

29. cepit ac diripuit add. β

33. id add. β .

35. opibus β : oppidis a.

39. β : absumptum a.

18. Briselotus] See Ep. 597. 4 n.

28. Nigram . . . Manum] For the origin of the Black Band see Blok, *Hist. Netherlands*, tr. Putnam, ii (1899), pp. 216-20. It had been reorganized in 1516 by the Duke of Gueldres (Ep. 584. 35 n.), and ravaged Holland at this time until checked by the truce of 17 Sept.; see Henne ii. 189-97. Cf.

also Epp. 643. 29 n., 829. 9 n.

29. Alcmariam] in July 1517. The sack lasted eight days; and from its effects the town took thirty years to recover. See Henne.

33. Phrysios] The Band had been employed by Duke George of Saxony (cf. Ep. 586. 266 n.) in 1514 to suppress Friesland. See Blok.

quoniam Holandi grauabantur facere, de composito immissa tempestas. Nemo technam non intelligit; verum nec mederi facile nec dicere tutum. Nuper coniecti sunt in carcerem aliquot, quod dixissent, si omnes ii qui sunt apud Principem, tam syncere amarent illum quam 45 ego amo, non sic tract[r]arentur illius oppida. Vix ad D. Margaretae preces emissi post ebdomades tres. Suspicio est horum artificio agi, ne Princeps abeat; quod timeat ne ciuitates absente eo non ferant hec ludibria diut*(i)us*.

Nos trecentos florenos accepimus, non ex fisco Principis, vnde nulli 50 datur quicquam, sed ex preda. Cancellarius tamen splendide pollicetur. Is Hispaniam iam pridem adiit. Nonnulla spes est, quod adest illi Barbirius sacellanus nostri amantissimus, et Buslidius. Cardinalis Toletanus nos inuitat; verum non est animus *ισπανίζειν*. Theatinus Episcopus spe fortunae se suosque omneis sumptibus 55 exhaustus. Et delatus est apud Regem litterulis per notulas scriptis, quod ipse nondum nouit. Nec mihi tutum erat illi indicare, ne in periculum vocarem eos a quibus acceperam.